

**Protokół**  
**z obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu**  
**w dniu 29 października 2014r.**

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Jadwiga Fragstein-Niemsdorff, która powitała radnych, gości zaproszonych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy. Stwierdziła, że na sali jest wymagana większość do prowadzenia obrad, a tym samym podejmowane uchwały będą prawomocne.

Stan Rady Miejskiej w Moryniu – 15 radnych. Na sesji obecnych było 13 radnych.

Nieobecni to: Malinowska Anna, Lewicki Andrzej.

Lista obecności radnych stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi załącznik **nr 2**.

**Ad.2**

Radni przyjęli jednogłośnie protokół z obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Moryniu.

**Ad.3**

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu – załącznik **nr 3**.

Dumicz U.- poprosiła o rozszerzenie pkt-u 6 porządku o projekt uchwały

- l)** w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i absolwentom Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Moryniu oraz absolwentom Szkoły Podstawowej im. st. sierż. Mieczysława Majchrzaka w Moryniu.

Burmistrz wniósł o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

- ł)** w sprawie udzielenia dotacji w roku 2014 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków- Kościół w Dolsku,
- m)** w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXV/258/2014 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 30 września 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Moryń w obrębie 3 w rejonie ulic Odrzańskiej i Lipowej.

Przewodnicząca R.-wnioskowała o wprowadzenie jako pkt-u 7a - Informacji Przewodniczącej Rady i Burmistrza dotyczących oświadczeń majątkowych.

Radni jednogłośnie zaakceptowali wszystkie zaproponowane zmiany.

Zatwierdzony porządek sesji stanowi załącznik **nr 4**.

**Ad.4**

Burmistrz złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym- załącznik nr 5.

Jarosław Rzepa – członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego wręczył radnemu Jerzemu Domaradzkiemu medal Gryfa Zachodniopomorskiego. Odznaczenie przyznane zostało za zasługi dla rozwoju i promocji Pomorza Zachodniego oraz wieloletnią aktywność na niwie samorządowej i społecznej .

**Ad.6**

**a)** w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych,  
Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 6**.

**b)** w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości ,  
Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 7.**

**c)** w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2014 ,

Dumicz U.- w projekcie uchwały ujęte jest zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.300 zł na zakup modelu renifera z okresu epoki lodowcowej.

Z jakich środków zakupiony będzie renifer ?

P. Dumicz w imieniu nieobecnej na sesji radnej Malinowskiej A. poprosiła o podanie wysokości ekwiwalentu jaki zostanie wypłacony Burmistrzowi za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. Stwierdziła, że wniosek o zwiększenie planu wydatków na dotację dla MOK o 8.000 zł , kolejny raz świadczy o niedoszacowaniu budżetu MOK-u.

Domaradzki J.- z wymienionej kwoty-1.500 zł przeznaczone będzie na materiały do wykonania strojów średniowiecznych dla koła teatralnego z Nowego Objeziera.

Burmistrz- renifer zakupiony zostanie z nagrody ( 40 tys.) otrzymanej z WFOŚiGW ze Szczecina „Zachodniopomorski Lider Ekologii”.

- ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. Tu stosowane muszą być przepisy prawa. Dociekliwych wysyła do sąsiednich gmin celem sprawdzenia, jakie ekwiwalenty będą wypłacane tamtejszym burmistrzom.

Konieczność nadzoru nad pracami związanymi z przebudową drogi w Przyjezierzu nie pozwala mu na wykorzystanie urlopu za rok bieżący. Urlop z poprzedniego roku wykorzystał w całości.

- dotacja dla MOK. MOK jest nasz i wszystko należy zrobić, żeby funkcjonował właściwie.

Skarbnik G.- wniosek o dotację dla MOK złożyła dyrektorka tej instytucji W dwu świetlicach nie były spisywane liczniki energii elektrycznej . Obecnie trzeba zapłacić rachunki.

Tworzenie w każdej miejscowości centrów kulturalnych , generuje środki finansowe.

Ekwiwalent za urlop Burmistrza wyniesie ok. 13.000 zł. plus trzymiesięczna odprawa na koniec kadencji.

Dumicz U. – pytanie o wysokość ekwiwalentu jaki ma być wypłacony Burmistrzowi zadała w związku z pytaniami w tej sprawie społeczeństwa.

O wydaniu pieniędzy na stroje powinna zdecydować następna Rada.

Przypomniała Radzie, że wielokrotnie zwracała się o podwyższenie diet dla sołtysów, niestety nikt nie podjął tego tematu.

Burmistrz- z wypowiedzi P. Dumicz U. wnioskuje , iż każdy radny obawia się tego, że będzie musiał tłumaczyć się z niewykorzystanego przez Burmistrza urlopu. Realizacja 17- u projektów ( z użyciem środków zewnętrznych) jest wystarczającym wyjaśnieniem, dlaczego urlop za ten rok nie został przez niego wykorzystany.

Sami urzędnicy nie wykonają wszystkich czynności. Niektóre z nich trzeba koordynować samemu .

Przewodnicząca R. – jako radna Rady Miejskiej bieżącej kadencji , nie mam żadnych obaw związanych z pytaniami o ekwiwalent za niewykorzystany urlop. Trzeba coś wiedzieć na temat pracy urzędu i odpowiedzialności niektórych osób na stanowiskach kierowniczych za podpisywanie dokumentów. Nie można udzielić upoważnień innym osobom w urzędzie . Ewentualnie można powołać stanowisko wiceburmistrza. Poprosiła o policzenie, jakie byłyby

wydatki związane z takim zatrudnieniem i jak te wydatki miałyby się do wysokości wypłaconego ekwiwalentu teraz i w poprzednich latach.

Myśli, że popełniliśmy błąd nie planując wcześniej środków na odprawę.

Domaradzki J.- radnymi jesteśmy do końca kadencji i musimy podejmować decyzje.

Laska R.- zadający pytania chcą uzyskać na nie odpowiedzi. Nie należy robić z tego większego problemu. Nie do końca zgadza się z uzyskanymi na tej sesji odpowiedziami.

Wysokość nagrody wprowadzona zostanie do budżetu gminy. Niezależnie kto podejmuje decyzję o wydatkach, te są z budżetu gminy. Kwota 6500 nie jest mała. Poprosił o informację jakich świetlic dotyczą wydatki na energię elektryczną.

Skarbnik G.- wydatki za energię dotyczą świetlicy w Starym Objezierzu  
W świetlicach w których są grzejniki elektryczne jest większy pobór prądu.

Burmistrz- 6.500 zł to sprawdzona kwota

Trzop A. - gdzie będzie stała tablica informacyjna za 1.700 zł ?

Skarbnik G. - w Starym Objezierzu.

Dorawa B.- ciągle prosi o zainstalowanie tablicy informacyjnej w Macierzy.

Burmistrz - zamontowanych zostało już kilka tablic. Planowane są kolejne zakupy.

Komisje - opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za - 9

Przeciw- 1

Wstrzym. się - 3

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały - **zał. nr 8.**

#### **Ad.5**

Dumicz U.- złożyła interpelację dotyczącą ekwiwalentu za niewykorzystany urlop Burmistrza za 2014 rok. - **zał. nr 9**

Laska R- zwrócił się do radnych z apelem ( wnioskiem )o podjęcie do tematu transportu wyborców do lokali wyborczych.

Wielu mieszkańcom naszej gminy, brak transportu zmniejsza szansę na dojazd do lokali wyborczych .

Przewodnicząca R. - przypomniała radnym znaczenie słowa „interpelacja” odczytując wyjaśnienie ze Statutu Gminy. Zwróciła się do Dumicz U.- z zapytaniem dlaczego uważa, że sprawa ekwiwalentu za niewykorzystany urlop Burmistrza ma zasadnicze znaczenie dla gminy?

Dumicz U.- szukamy środków w budżecie, środków które nie zostały zaplanowane, a brakuje nam na wszystko. Uważa, że jest to sprawa znacząca dla gminy.

Domaradzki S.- problematyczne jest nakreślenie granicy spraw o zasadniczym znaczeniu dla gminy. Od radnego zależy, co uzna za znaczące.

Laska R.- poprosił o uznanie jego wypowiedzi jako interpelacji o zasadniczym znaczeniu dla gminy (dot. transportu do lokali wyborczych).

Przewodnicząca R.- przypomniała, że interpelacja musi być złożona na piśmie.

Laska R., Domaradzki S., Dumicz U., Bernadzka E. złożyli pisemną interpelację o zagwarantowanie transportu publicznego na dowóz do lokali wyborczych osób nie mających innych możliwości – **zał. nr 10**

Serafiński W.- w rozmowie ze społeczeństwem nie słyszał ani jednej uwagi na temat poborów czy ekwiwalentu dla burmistrza. Jest wręcz odwrotne. Mówią, że nie szkoda tych pieniędzy. Zwracają uwagę na to, co przez te cztery lata zostało zrobione.

#### **Ad. 6**

**d)** w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Moryń na lata 2015-2019,  
Dyrektor ZGKiM przedstawił gminne zasoby mieszkaniowe i poinformował, że stawki czynszu muszą być podniesione. Nie uległy zmianie od 6-ciu lat.  
Laska R. zauważył, że w poszczególnych latach wydatki znacząco nie wzrastają.  
Burmistrz- już dwa lata temu mówił o tym, że ulgi powinny zostać zlikwidowane, ponieważ właściwie nie są ulgami, a są prezentami. Starą substancję mieszkaniową sprzedajemy z 95% upustem, czyli rozdajemy nasz majątek za darmo. Długoletni lokatorzy mieszkania sprzed 1945 mogą je kupić za bardzo niską cenę. Po wyremontowaniu wartość mieszkań wielokrotnie wzrasta. Jest to prezent zafundowany naszym mieszkańcom. Nie jest to ulga, ale rozdawnictwo. Pozostały 43 lokale. W którymś momencie taką sytuację należy zakończyć.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 11.**

**e)** w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Moryń na 2015 rok,  
Wyjaśnień udzielała Kuryłowicz Leokadia.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 12.**

**f)** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie drogi wewnętrznej, położonej w obrębie Przyjezierze II ( nr 138) ,

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 13.**

**g)** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie drogi wewnętrznej, położonej w obrębie Gądno ( nr 343) ,

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 14.**

**h)** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki ( nr 264 obr. Gądno),

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 15.**

i) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki ( nr 382 obr. 3 m. Moryń),

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 16.**

j) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie nieruchomości , położonej w obrębie Witnica ( nr 107/127 obr. Witnica),

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 17.**

k) w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Moryniu,

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 18.**

l) w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i absolwentom Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Moryniu oraz absolwentom Szkoły Podstawowej im. st. sierz. Mieczysława Majchrzaka w Moryniu,

Projekt uchwały zaprezentowała jego autorka – Dumicz U.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 19.**

l) w sprawie udzielenia dotacji w roku 2014 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków- Kościoł w Dolsku,

Wniosek Proboszcza Parafii pw. Ducha Świętego w Moryniu o wsparcie finansowe remontu kościoła pw. Św. Elżbiety Węgierskiej w Dolsku – **zał. nr 20.**

Burmistrz- miejscowość posiadała zebrane środki na realizację remontu, który wg nas nie wymaga pozwolenia na budowę lecz tylko uzgodnień z wojewódzkim konserwatorem zabytków w postaci przygotowanej dokumentacji , ale nie takiej jaką jest pozwolenie na budowę tylko zgłoszenie w "powiecie". Przedstawił okoliczności i wątpliwości dotyczące spraw remontu kościoła w Dolsku.

Komisje- opinia pozytywna.

Trzop A.- ma kilka pytań do wnioskodawcy (ks. Proboszcza), ale nie ma go na sali.

Burmistrz- prosi o pytania, bo jeśli nie będzie miał wyraźnych argumentów za podjęciem takiej uchwały to może wystąpić do Rady o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad sesji.

Trzop A.- skąd proboszcz ma informację, że potrzeba na projekt 5950 zł ? Czy składał już oferty do biur projektowych ?

Burmistrz- na to pytanie nie może odpowiedzieć nie zna wielkości potrzebnej kwoty.

Przewodnicząca Rady- nasza niepewność wynika z tego , że po raz pierwszy jest to wniosek na projekt, a nie na prace budowlane.

Domaradzki S.- nie wie w czym są wątpliwości. Podał ceny różnych projektów i uważa, że można przyjąć, że kwota wnioskowana jest prawidłowa.

Głosowanie :

Za - 11

Przeciw- 0

Wstrzyma. - 2

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 21.**

**m)** w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXV/258/2014 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 30 września 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Moryń w obrębie 3 w rejonie ulic Odrzańskiej i Lipowej.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały – **zał. nr 22.**

#### **Ad.7.**

Informację o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy w 2015 roku i o opinii prezesa sądu rejonowego dotyczącej potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych na terenie gminy Moryń w roku 2015 przedstawił Burmistrz **zał. nr 23.**

#### **Ad.7a.**

Analiza oświadczeń majątkowych Burmistrza i Przewodniczącej Rady - **zał. nr 24**  
Przewodnicząca R. poinformowała, że wszyscy radni oświadczenia majątkowe za rok 2014 złożyli z zachowaniem ustawowego terminu. Szczegółowa analiza oświadczeń radnych przekazana zostanie przez Urząd Skarbowy.

#### **Ad.8,9**

Burmistrz -Interpelacja dot. dowozu wyborców do lokali wyborczych . Odpowiedź udzielona zostanie na piśmie.

- interpelacja dot. wypłaty ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. Na przełomie VIII i IX wykorzystał urlop zaległy. Urlop wypoczynkowy za 2014 rok ma prawo wykorzystać do końca września 2015 roku

Piątkowska D.- w imieniu wszystkich sołtysów złożyła wniosek o przyznanie kwoty 2000 na organizację w 2015 roku turnieju sołectw.

Cysewski M- zwrócić się do ANR o wyremontowanie dachu na budynku nr 36 w Mirowie i wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków ( dla budynku nr 36).

Burmistrz – zgłoszone wnioski dotyczą wsparcia finansowego. Wspólnie ze Skarbnikiem dokona ich analizy. Podczas rozmowy dyrektor ANR wykona potrzebne remonty. Budynek będzie można wtedy przejąć . Zwrócimy się do dyrektora ANR w sprawie tego budynku.

**Ad.10** Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu.

Protokołowała Jolanta Piątek.

Przewodnicząca Rady

Jadwiga Fragstein – Niemsdorff